(MPR 04 F10)

www.amazonprev.am.gov.br

instagram/Amazonprev_oficial

youtube.com/fundacaoamazonprev

facebook.com/amazonprev

amazonprev@amazonprev.am.gov.br
Fone:(92) 3627-3400 / 3401
Av. Visconde de Porto Alegre, 486.
Centro. Manaus – AM.
CEP: 69010-125

Ofício nº. 3/2026 - AMAZONPREV/GADIR

Manaus, 05 de janeiro de 2026.

Exmº. Sr.

Dr. FLÁVIO CORDEIRO ANTONY FILHO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

Casa Civil

Av. Brasil, s/n- Compensa II

69036-110- Manaus- AM

Assunto: Alteração no Quadro de Pessoal desta Amazonprev (Processo SISPREV nº

2026.A.00028- Favor citar este em resposta)

Senhor Secretário,

Objetivando aprimorar o Quadro de Pessoal desta Fundação Fundo

Previdenciário do Estado do Amazonas, solicita-se seja realizada a exoneração (a pedido)

e nomeação dos colaboradores desta Amazonprev, a contar da data de hoje, 5 de janeiro

de 2026:

Exonerar Nomear Cargo/Simbologia
LEONARDO ALMEIDA DE

SIQUEIRA CAVALCANTI
ROBERVANE MORAES

DE MELLO COMPTON

Diretor de Administração e

Finanças

ROBERVANE MORAES

DE MELLO COMPTON

SÉRGIO FERREIRA

NETO

Coordenador – AMZ.3

Em anexo, envia-se o diário de publicação da nomeação dos servidores que

serão exonerados. E em cumprimento ao Ofício-Circular nº 05/2022, são enviados os

documentos pessoais dos nomeados. É dispensado o envio do impacto financeiro, por se

tratar de substituição de cargo comissionado.

Fica-se à disposição para esclarecimentos, se necessário.

Respeitosamente,

FRANCISCO EVILÁZIO PEREIRA

Diretor-Presidente da Fundação Fundo Previdenciário

do Estado do Amazonas- AMAZONPREV

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 8
58

35
5/

20
26

A
M

A
Z

O
N

P
R

E
V

 -
 F

U
N

D
O

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IÁ
R

IO
 D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

O
 A

M
A

Z
O

N
A

S

N
R

.P
R

O
C

.:
20

26
.A

.0
00

28

A
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

os
eg

ur
ad

o.
am

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
e

va
lid

e
o

có
di

go
: O

D
U

4M
zU

1

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

po
r:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 E
V

IL
A

Z
IO

 P
E

R
E

IR
A

 e
m

 0
5/

01
/2

02
6

11
:2

7:
30

008

		2026-01-05T11:27:30-0400